VíçbsAooCEARÁ

DECRETO N® 153/2019, DE 19 DE JULHO DE 2019

"Dispõe sobre a nomeação e convocação
de servidores aprovados em concurso
público de provas e títulos objeto do Edital
n° 001/2018, para provimento de cargos
efetivos do quadro de pessoal do
Município de Viçosa do Ceará, e dá outras

providências."

O PREFEITO DE VIÇOSA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
considerando as disposições da Constituição Federal, da Lei Orgânica do
Município de Viçosa do Ceará, Leis Municipais e Edital do Concurso n°
001/2018 6 alterações, e tendo em vista o resultado final do Concurso Público
homologado pelo Decreto Municipal n° 074/2019;

DECRETA:

Art. 1°. Ficam nomeados os candidatos para os cargos constantes dos anexos
I.H deste decreto, e integrantes do quadro de pessoa! do Município de Viçosa
do Ceará, para estágio probatório, em virtude de aprovação e cumprimento de
normas editalícias do Concurso Público homologado pelo Decreto Municipal n°
074, de 05 de abril de 2019.

Art 2®. Ficam desde já convocados os senhores nomeados a comparecerem a
solenidade coletiva de posse a se realizar no dia 23 de Junho de 2019, às 15
horas na Prefeitura - Solar da Marcela - localizada na Av. Major Felizardo de
Pinho Pessoa, N® 322, Centro - Viçosa do Ceará.

Art 3®. Não comparecendo o nomeado à solenidade de posse de que trata o
artigo anterior, dar-se-á a posse no prazo de até 10(de2) dias contados da data
de publicação deste decreto, na forma do disposto no art. 13, § da Lei
Municipal n° 485/2007.

Art. 4®. Será tornado sem efeito o ato de nomeação, se não ocorrer a posse e
o exercício nos prazos legais, consoante disposição do art. 14, § 2® da Lei
Municipal n° 485/2007. j

Av. Major Felizardo de Pinho Pessoa, 322, Solar da Marcela, Centro, Viçosa do Ceari - CE
CNPJ ns 10.462.497/0001-13 - Fone: (88) 3632-1144

VIÇOSAooCEARA
«jMioem ^ovo

Art 5®. Os candidatos aprovados, nomeados e empossados, submeter-se-ão
ao Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Viçosa do
Ceará - CE, inclusive quanto às atribuições e vencimentos nesta legislação
estabelecida.

Art. 6®. A denominação, classe e vencimentos dos cargos efetivos, estão
estabelecidos no Edital n® 001/2018 do Concurso Público e na Lei Municipal N®
485/2007.

Art. 7®. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ. EM 19 DE
JULHO DE 2019.

PREFEITO

Av. Major Felizardode Pinho Pessoa, 322, Solar da Marcela, Centro, Viçosado Ceará - Cí
CNPJ ns 10.462.497/0001-13 - Fone: (88) 3632-1144

PREFEirunA MUNICIPAL ^

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PELO POVO

ANEXO I

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N" 001/2018

INSCRICAO CANDIDATO NASCIMENTO CARGO COLOCAÇÃO

158015312 INES MARIA SOUSA DO NASCIMENTO 07/02/1987

13/07/1986

AUXILIAR DE SERVIÇOS GEFÍAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL 10

158012193 JAQUELINE BATISTA DE SOUZA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL 3®

158019726 JANiELE BRfTO DA SILVA 06/08/1997

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL 4®

158014238 FRANCISCO MATEUS DE ARRUDA FELiX 25/11/1998

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL 5®

158005872

FRANCISCA ENEIDE DE OLIVEIRA FERNANDES

RODRIGUES 20/09/1980

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL 6»

158016784 MARIA MAIANE DA SILVA SOUZA 03/08/1992

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL 7»

158015871 FRANCIMARIA DA CUNHA SIQUEIRA 27/03/1993

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL B"

158014105 BRUNA FONTENELE DE MENESES 24/02/1998

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL 9®

PRIPCITURA MUNICIPAL ^

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PELO POVO

INSCRICAOj CANDIDATO

15811993 KLEYLA URA DA SILVA _

158007868 ERICA DE MOURA RODRIGUES

158009128 íDAIANE ALEXANDRE DA SILVA

158010022 FRANCISCA MARIA D£ MORAIS OLIVEIRA

158015671 MARIA DAS GRAÇAS DIAS DE ARAÚJO

158014588 MARIA GABRIELA OLIVEIRA VIDAL PINHEIRO

158013674 RAILENE SILVA FERREIRA

158016955 LU2IANE DE ARAÚJO COSTA

158018691 ANA CAROLINA DE BRITO PINTO

158015639 JULINELMA NASCIMENTO LEAL DA SILVA

ANEXO II

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N" 001/2018

NASCIMENTO

21/08/1997

29/01/1998

CARGO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE _____
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE
01/03/2001 SAÚDE

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE
12/05/1985 SAÚDE

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE
09/07/1986 SAÚDE _ __ 26*

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE
04/03/1989 SAÚDE 31*

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE
01/08/1991 SAÚDE

30/12/1991

24/02/1997

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAiS-SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

. AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE
27/08/1987 SAÚDE

COLOCAÇÃO

22®

23®

240

25®

33*

34®

35®

38®